[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
________________________                                                                            № ___________

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 11 декабря 2017 г. № 3395 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги включения медицинских организаций в перечень оказывающих высокотехнологичную
медицинскую помощь на территории Волгоградской области"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 28 января 2019 г. № 10-п "О внесении изменения                          в постановление Администрации Волгоградской области от 25 июля     2011 г. № 369-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг", в связи с кадровыми изменениями в комитете здравоохранения Волгоградской области                и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством
приказываю:
1. Внести в приказ комитета здравоохранения Волгоградской области от 11 декабря 2017 г. № 3395 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области                    по предоставлению государственной услуги включения медицинских организаций в перечень оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь на территории Волгоградской области" (далее – приказ № 3395) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приказа № 3395 изложить в следующей редакции:             "3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.".
1.2. Пункт 4 раздела I административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги включения медицинских организаций в перечень оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь на территории Волгоградской области, утвержденного приказом № 3395 (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:
"4. Информирование заявителей о факте поступления в Комитет направленных им документов, входящих регистрационных реквизитах осуществляется отделом организации медицинской помощи взрослому населению Комитета:
- по телефону 8 (8442) 30-82-87;
- путем направления письменного обращения;
- по электронной почте: oblzdrav@volganet.ru;
- при личном обращении заявителя.".
1.3. В подпункте 3 пункта 7 раздела I Административного регламента слова "по телефонам Комитета: 8 (8442) 30-82-92, 8 (8442) 30-82-87" заменить словами "по телефону Комитета: 8 (8442) 30-82-87".
1.4. В пункте 13 раздела I Административного регламента слова "отдела демографической политики Комитета" заменить словами "отдела организации медицинской помощи взрослому населению Комитета".
1.5. Пункт 7 раздела II Административного регламента изложить           в следующей редакции:
"Запрещается требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной услуги;
представления документов и информации, которые в соответствии             с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области                             и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления              и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г.        № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных                      и муниципальных услуг";
представления документов и информации, отсутствие                             и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо  в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.".
1.6. В пункте 11 раздела II Административного регламента абзац второй исключить.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области Н.Н.Алимова.

Председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области                                                                   А.И.Себелев

Н.П.Крайнова
30-82-87
image1.emf